[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2012 г. № 530
	О внесении изменений в Порядок учёта граждан в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

На основании требования прокуратуры города Десногорска Смоленской области от 16.05.2012 г. №01-11/943-12
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.Внести изменения в Порядок учёта граждан в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 07.11.2011 № 1104:

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Заявления граждан поступают в приемную Главы Администрации. Поступившие заявления подлежат обязательной регистрации в течение трех дней с момента поступления путем присвоения порядкового номера.
При регистрации заявления в правом нижнем углу первой страницы заявления проставляется регистрационный штамп с указанием присвоенного регистрационного номера, даты и времени (часы и минуты) регистрации.

После регистрации заявления передаются в Комитет имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Комитет).».
1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Комитет ведёт журнал учёта граждан, с целью предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
Порядок ведения журнала и лицо ответственное за ведение такого журнала определяется приказом Комитета.

После поступления заявления в Комитет ответственное лицо Комитета, осуществляющее постановку на учёт, заносит в Журнал учёта граждан следующие сведения:

· дата и время постановки на учёт, которой является дата и время  регистрации заявления в администрации;
· номер очереди по порядку;
· фамилия, имя, отчество гражданина;
· домашний адрес, телефон, адрес электронной почты (при наличии);
· отметка об основании приобретения права собственности на земельный участок бесплатно.
После принятия документов и внесения соответствующих записей в Журнал учёта граждан на заявлении проставляется отметка о поступлении заявления в Комитет, которая должна содержать порядковый номер и дату поступления заявления в Комитет. Также на заявлении проставляется номер очерёдности. Отметка располагается в правом нижнем углу лицевой стороны первого листа заявления на свободном от текста месте.».

1.3. Подпункт а) пункта 2.1. исключить.
2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».
 И.о. Главы Администрации                                                              С.В. Тощев
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.